
hospodářství informovat písemně chovatele - příjemce o skutečnosti, že zvířata pocházejí od
očkovaných matek.

6) V případě přemístění očkovaných zvířat na jiné hospodářství informovat chovatele -
příjemce o skutečnosti, že jsou zvířata očkována očkovací látkou a předat mu písemné údaje o
datu provedeného očkování a.názvu očkovací látky.

Článek II.

Soukromým veterinárním lékařům provádějícím povinné očkování a přeočkování proti
viru katarální horečky ovcí sérotypu 8 se stanoví tyto podmínky a požadavky:

. 1) Soukromý veterinárnf lékař obdrží očkovací látku po uzavření smlouvy o provedení
odborné veterinární činnosti s příslušnou KVS, které v souladu s ustanovením § 61 odstavec 1
písmo a) veterinárního zákona oznámil zahájení činnosti. Minimálnfmi obsahovými
náležitostmi této smlouvy musí být počet odebraných dávek očkovací látky a balení očkovací
látky pro jednotlivé druhy zvířat, pevná cena za očkování, lhůta, ve které soukromý
veterinární lékař musí KVS vrátit nepoužitou očkovací látku, záruka soukromého
veterinárního lékate za řádné zacházení s očkovací látkou v souladu s příbalovou informací
výrobce očkovací látky a sankce za nedodržení ustanoveni smlouvy.

2) Provést očkováni a přeočkování v souladu s příbalovou informací výrobce očkovací látky.
Očkovaná zvířata musí být v den očkování klinicky zdravá.

3) O provedeném očkování a přeočkování učinit záznam do evidence chovatele na
hospodářství s uvedením počtu očkovaných zvířat, identifikačních čísel zvířat, data očkování
a přeočkování a názvu očkovací látky.

S) V případě očkování skotu učinit záznam do průvodního listu skotu, kde uvede datum
očkování a přeočkování a název očkovací látky ve formátu VacBT-datum očkování.

6) Předložit KVS nejpozději do 14 dnů od provedení očkování nebo přeočkování chovatelem
odsouhlasené a podepsané potvrzení. .

ČJánekllI.

1) Chovateli, který přijal očkovaná zvířata, se nařizuje provést písemný záznam do vlastni
evidence s uvedením počtu očkovaných zvířat, identifikačních čísel zvířat, data očkování a
přeočkování a názvu očkovací látky.

2) Chovatel - příjemce mláďat narozených od očkovaných matek zajistí neprodlené vedeni
evidence těchto mláďat po dobu 90 dnů od jejich narozeni. V případě přemístění těchto
mláďat na jiné hospodářství informuje chovatel písemně chovatele - příjemce o skutečnosti,
že zvířata pocházejí od očkovaných matek.

Článek IV.

Chovatelům očkovaných zvířat se nařizuje v případě úhynu očkovaného zvířete, zmetáni
a/nebo zjištění klinických příznaků infekčního onemocnění do 7 dnů po datu očkování zvířat
oznámit neprodleně tuto skutečnost místně příslušné KVS, která provede epizootologické


